
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

ПРОЕМ № ИЯ 
г. Оренбург й 

ГОб утверждении единого | 
комплексного плана мероприятий 
на 2023/2024 учебный год 

В целях исполнения Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 
научной и технологической направленностей «Точка роста» 2023 года, 

утвержденного приказом министерства образования Оренбургской области 
от 25.11.2022 № 01-21/1734 «О создании и функционировании центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в Оренбургской области в 2023 году», в рамках реализации 

мероприятия «Сформирован единый комплексный план мероприятий по 
организационно-методической поддержке инфраструктуры национального 
проекта «Образование», в том числе центров «Точка роста» 

приказываю: 

1. Утвердить единый комплексный план мероприятий по 

организационно-методической поддержке инфраструктуры национального 

проекта «Образование» в 2023/2024 учебном году в Оренбургской области 

согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый заместитель министра &__ Н.А. Гордеева


